
JORGE 2291474580
4.84 kW 7 de Agosto de 2024

1C

1,281 kWh $ 4,154

8 1,141 kWh $139

96.65 % BIMESTRE $ 4,015

$24,925.00 MXN $837.00 MXN $24,088.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 17 de Agosto de 2024

20240013

JORGE  
2291474580

8 Canadian Solar PV Module 605W $ 4000 $ 32,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 17,504.00

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2500 $ 20,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 14,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

20 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 90 $ 1,800.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 7500 $ 7,500.00

Subtotal $ 96,204.00

IVA $ 15,392.64

TOTAL (MXN) $ 111,596.64

EL EQUIPO CUENTA CON UNA GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTO CON NOSOTROS Y VIDA UTIL DE 30 AÑOS

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 24,925.00 $ 837.00 $ 0.00 $ 24,088.00 $ 24,088.00 $ -87,508.64

2 $ 25,672.75 $ 862.11 $ 0.00 $ 24,810.64 $ 24,810.64 $ -62,698.00

3 $ 26,442.93 $ 887.97 $ 0.00 $ 25,554.96 $ 25,554.96 $ -37,143.04

4 $ 27,236.22 $ 914.61 $ 0.00 $ 26,321.61 $ 26,321.61 $ -10,821.43

5 $ 28,053.31 $ 942.05 $ 0.00 $ 27,111.26 $ 27,111.26 $ 16,289.82

6 $ 28,894.91 $ 970.31 $ 0.00 $ 27,924.59 $ 27,924.59 $ 44,214.42

7 $ 29,761.75 $ 999.42 $ 0.00 $ 28,762.33 $ 28,762.33 $ 72,976.75

8 $ 30,654.61 $ 1,029.40 $ 0.00 $ 29,625.20 $ 29,625.20 $ 102,601.95

9 $ 31,574.24 $ 1,060.29 $ 0.00 $ 30,513.96 $ 30,513.96 $ 133,115.91

10 $ 32,521.47 $ 1,092.10 $ 0.00 $ 31,429.38 $ 31,429.38 $ 164,545.28

11 $ 33,497.12 $ 1,124.86 $ 0.00 $ 32,372.26 $ 32,372.26 $ 196,917.54

12 $ 34,502.03 $ 1,158.60 $ 0.00 $ 33,343.43 $ 33,343.43 $ 230,260.97

13 $ 35,537.09 $ 1,193.36 $ 0.00 $ 34,343.73 $ 34,343.73 $ 264,604.70

14 $ 36,603.20 $ 1,229.16 $ 0.00 $ 35,374.04 $ 35,374.04 $ 299,978.74

15 $ 37,701.30 $ 1,266.04 $ 0.00 $ 36,435.26 $ 36,435.26 $ 336,414.00

16 $ 38,832.34 $ 1,304.02 $ 0.00 $ 37,528.32 $ 37,528.32 $ 373,942.32

17 $ 39,997.31 $ 1,343.14 $ 0.00 $ 38,654.17 $ 38,654.17 $ 412,596.49

18 $ 41,197.23 $ 1,383.43 $ 0.00 $ 39,813.79 $ 39,813.79 $ 452,410.28

19 $ 42,433.14 $ 1,424.94 $ 0.00 $ 41,008.21 $ 41,008.21 $ 493,418.49

20 $ 43,706.14 $ 1,467.68 $ 0.00 $ 42,238.45 $ 42,238.45 $ 535,656.94

21 $ 45,017.32 $ 1,511.72 $ 0.00 $ 43,505.61 $ 43,505.61 $ 579,162.55

22 $ 46,367.84 $ 1,557.07 $ 0.00 $ 44,810.78 $ 44,810.78 $ 623,973.32

23 $ 47,758.88 $ 1,603.78 $ 0.00 $ 46,155.10 $ 46,155.10 $ 670,128.42

24 $ 49,191.64 $ 1,651.89 $ 0.00 $ 47,539.75 $ 47,539.75 $ 717,668.17

25 $ 50,667.39 $ 1,701.45 $ 0.00 $ 48,965.94 $ 48,965.94 $ 766,634.12

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 502.9 546.8 632.6 631.9 663.8 665.6 689.0 654.2 577.3 588.2 551.8 526.9

Consumo actual 523.0 523.0 327.5 327.5 397.5 397.5 872.0 872.0 756.5 756.5 966.0 966.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


